
 

 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny  

č. II/2022 ze dne 12. 12. 2022 

 

Přítomni: dle prezenční listiny   Přítomno: 7 členů    
       Omluveno: -     
       Neomluveno: -  

 

Program: 

1. Zahájení      - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene 
 
4. Projednání prodeje části obecního pozemku 
 
5. Nabídka na výkup nemovitosti v majetku obce se zařízením infrastruktury mobilních sítí 
 
6. Projednání výše příspěvku penzijního připojištění a stravu ze sociálního fondu 
 
7. Odměna člena výboru obce, který není členem zastupitelstva 
 
8. Střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2025 – 2026 
 
9. Inventarizace majetku obce Veletiny k 31. 12. 2022 
 
10. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
 
11. Prioritní akce na rok 2023 
 
12. Rozpočet obce Veletiny na rok 2023 
 
13. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
14. Diskuze 
 
15. Závěr 
 

 
1.  Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání.  
Ověřovatelé zápisu:  René Hruboš, Lucie Smejkalová 

 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 



 

 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 
 

3.  Smlouva o zřízení věcného břemene – usnesení č. II/16 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – Kabelové vedení NN, 
týkající se RD manželů Štefaníkových. 
 

Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

4.   Projednání prodeje části obecního pozemku – usnesení č. II/17 
Na základě žádosti p. Jana Hruboše a řádně vyvěšeného záměru na prodej části obecního pozemku p. 
č. 2808/4, výměra 117 m2. Prodej za cenu 1000,-/ m2 dle obecní směrnice I/2021. 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 

 

5.  Nabídka na výkup nemovitosti v majetku obce se zařízením infrastruktury mobilních sítí 
Na tento pozemek je platná nájemní smlouva. ZO se dohodlo, že obec Veletiny pozemek prodávat 
nebude. 
 

6. Projednání výše příspěvku penzijního připojištění a stravu ze sociálního fondu – usnesení č. II/18 
Dle aktualizovaných zásad pro použití a tvorbu prostředků ze SF dle vyhlášky č. 114/2002 Sb., byl 
schválen příspěvek na penzijní připojištění pro starostu obce ve výši 2000,-/měsíc. Příspěvek na 
stravování byl schválen takto: 20,- z ceny oběda platí zaměstnanec v hotovosti, zbylá částka do výše 
ceny oběda je hrazena ze sociálního fondu. 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti – 0 
Zdržel se – 1 
 

7. Odměna člena výboru obce, který není členem zastupitelstva – usnesení č. II/19 
Tomáš Zemánek, jakožto člen finančního výboru, který není členem zastupitelstva obce Veletiny, má 
stanovenou měsíční odměnu ve výši 1 327,- kč/hrubého. Za prosinec bude odměna vyplacena ve výši 
3 254,- (17. 10. - 31. 12. 2022) od ledna 2023 ve výši 1 327,-/měsíc. 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
 
 
 



 

 

8. Střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2025 – 2026 usnesení č. II/20 
viz příloha 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

9. Inventarizace majetku obce Veletiny k 31. 12. 2022 – usnesení č. II/21 
viz příloha 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2022 – usnesení č. II/22 
viz příloha 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

11. Prioritní akce na rok 2023 
a) stěžejní akcí bude dokončení rekonstrukce č. p. 117 
b) pořízení domácích kompostérů 
c) bude znovu otevřena výzva na rekonstrukci místních komunikací, obec se opět zapojí 
d) cyklostezka Veletiny – Vlčnov, započetí prací v tomto úseku, ořez a prořez stromů  
e) v části úseku Olše zbudování odpočinkové zóny, např. vybudovat zde malou vodní plochu 
s posezením a výsadbou nových stromů, zpracování studie  
f) výměna veřejného osvětlení v průtahu obce, led žárovky by měly třetinovou spotřebu, měnily by se 
pouze svítidla ne celé sloupy 
g) dokončení smluv s majiteli pozemků v bývalém korytě Vlčnovského potoka 
h) zásah na účelové komunikaci Veletiny – Podolí, umístění uzamykatelné závory 
ch) oprava polních cest, následně umístění odvodňovacích žlabů ve svahovitém terénu, pro tyto účely 
byly pořízeny železné žlaby 
i) umístění žebřinového vozu a mlátičky na prostranství obce – pracovní schůzka na místě, zpracování 
návrhu 
j) chodník vedle č. p.  94 (Vratislav Orlovský), nechat zpracovat studii 
 

12. Rozpočet obce Veletiny na rok 2023 – usnesení č. II/23 
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn v řádném termínu na úřední desce obce. ZO schvaluje 
rozpočet obce jako přebytkový. Přebytek ve výši 345 000,- (položka 8124) bude použit k financování 
splátek úvěru (12 x 28 750,-). 
Příjmy: 9 000 000,- 
Výdaje: 8 655 000,- 
Přebytek:    345 000,- 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 



 

 

 
13. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO – usnesení č. II/24 
Termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce: 20. 2. 2023 v 18 hodin. 
 
14. Diskuze 
- plánované akce do konce roku 2022 – koledování u kapličky 28. 12. v 16 hodin, setkání na Pepčíně 
   31. 12. 2022 
- ohňostroj z úsporných důvodů nebude 
- nejbližší plánované akce v roce 2023 - 11. 2. vepřové hody 
- žádost o příspěvek Charita Uh. Brod – zamítnuta 
- obnovení akce setkání seniorů – o této akci bude projednáváno na příštím zastupitelstvu 
- RZ - prolézačka u kapličky – nevhodná pro děti 
 
 
15. Závěr 
 
Závěr jednání provedl starosta obce. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 12. 12. 2022 
 
 
Ověřovatel zápisu: René Hruboš  ……………………………………………………….. 
 
 
 
                                    Lucie Smejkalová  ………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta obce: ……………………………………………………….. 



U S N E S E N Í č. II/2022 

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 12. 12. 2022 schvaluje: 

 

II/16 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č.: OT-014330053353/001-ADS 

II/17 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje prodej části obecního pozemku p. č. 2808/4  

panu Janu Hrubošovi o výměře 117m2 za 1000,- Kč/m2. 

II/18 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje příspěvek na penzijní připojištění pro 

starostu obce ve výši 2 000,-/měsíc a příspěvek na stravování dle aktualizovaných 

zásad SF. 

II/19 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje odměnu člena výboru obce, který není 

členem zastupitelstva ve výši 1 327,-/měsíc/hrubého. 

II/20 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce 

Veletiny 2025 – 2026. (příloha) 

II/21 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje inventarizaci majetku obce Veletiny k 31. 12. 

2022, současně pověřuje starostu obce vydáním pokynů k zabezpečení řádné 

inventarizace majetku a závazků obce Veletiny k 31. 12. 2022. 

II/22 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. (příloha) 

II/23 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočet obce Veletiny na rok 2023 jako 

přebytkový. 

Příjmy: 9 000 000,- 

Výdaje: 8 655 000,- 

 

 

 

 

          Tomáš TRTEK                                            Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA 

 starosta obce VELETINY                                    místostarosta obce VELETINY                            


